Проект
[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от                                                                                                                        №

	Об установлении норматива отчисления части прибыли в бюджет муниципального образования «Город Калуга» муниципальными унитарными предприятиями по результатам хозяйственной деятельности

В соответствии со статьей 55 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 17 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», постановлением Городской Думы города Калуги от 12.10.2005 № 185 «Об утверждении Положения о порядке определения части прибыли, перечисляемой в бюджет муниципального образования «Город Калуга» муниципальными унитарными предприятиями по результатам хозяйственной деятельности» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Установить норматив отчисления части прибыли в бюджет муниципального образования «Город Калуга» муниципальными унитарными предприятиями по результатам хозяйственной деятельности в процентном отношении согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
3. Признать утратившим силу решение Городской Думы города Калуги от 13.12.2023 № 301 «Об установлении норматива отчисления части прибыли в бюджет муниципального образования «Город Калуга» муниципальными унитарными предприятиями по результатам хозяйственной деятельности».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике (Сотсков К.В.).
Глава городского самоуправления
города Калуги                                                                                                          Ю.Е. Моисеев
Заключение правового отдела:

проект решения Городской Думы города Калуги

действующего законодательства не нарушает                                                      И.Ю. Головина
Приложение

к решению Городской Думы

города Калуги

от_____________ №_______

Норматив отчисления части прибыли
в бюджет муниципального образования «Город Калуга»
муниципальными унитарными предприятиями
по результатам хозяйственной деятельности
	№ п/п
	Наименование муниципальных унитарных предприятий (МУП)
	Норматив отчисления

части прибыли для муниципального унитарного предприятия

(%)

	1
	МУП «Калугатеплосеть» г. Калуги
	0

	2
	МУП ГЭТ «Управление Калужского троллейбуса» г.Калуги
	0

	3
	МУП «Калугаспецавтодор» г. Калуги
	10